wetzikon 444

Parlament

Amtliche Publikation

31.10.2025

1.

2
3.
4

10.

11.

Traktanden der Sitzung des Parlaments vom 10. November 2025

Mitteilungen des Prasidenten

Genehmigung der Traktandenliste

25.06.08
25.02.05

24.03.04

25.04.02

25.03.05

25.02.07

25.02.08

25.02.09

25.03.06

Teilrevision BZO zur IVHB

Interpellation Christiane Schwabe (GP): Leistungsauftrag
Asylorganisation Zlrich (AOZ)

Postulat FK II: Erneuerung der Zusammenarbeit der Stadt
Wetzikon und der Spitex Bachtel AG

Motion Jonathan Assenberg (SP): Zahlbare Tagesstrukturen

Postulat Raphael Zarth (GP): Transparente Aufarbeitung und
tragfahige Sanierungsstrategie flr das Pflegezentrum Wildbach

Interpellation Bruno Bertschinger (SVP): Weiterverwendung
des Migros-Provisoriums auf der Farberwiese

Interpellation Christiane Schwabe (GP): Gewalterfahrungen
von Lehrpersonen im schulischen Kontext

Interpellation Saamel Lohrer (SP): Wem gehdort der Wetziker
Boden? Transparenz fir alle

Postulat Andrea Grossen-Aerni (EVP): Griinraumkonzept —
wie sieht die Umsetzung aus?

Das Parlament der Stadt Wetzikon wird sich am Montag, 10. November 2025, um 19.00 Uhr zur Be-
handlung der vorliegenden Geschafte im Saal des Stadthauses versammeln.

Beratung

Beantwortung
Beratung
Beratung

Uberweisung

Beratung
Uberweisung
Begriindung
Begriindung

Begriindung

Begriindung

Die vollstandigen Beratungsunterlagen konnen auf der Website des Parlaments eingesehen werden.

Zuschauerinnen und Zuschauer sind eingeladen, die Sitzung auf der Tribline mitzuverfolgen.

Parlament
Datum: 2025.10.29
13:31:57 +01'00"
Parlament X: @GGRWetzikon

Bahnhofstrasse 167
8620 Wetzikon

info@parlament-wetzikon.ch

www.wetzikon.ch



https://bit.ly/parlamentssitzungen

		2025-10-29T13:31:57+0100
	CARLOS TAURINO MARTINEZ KRIEG




