

## **Parlament**

## **Amtliche Publikation**

31.10.2025

## Traktanden der Sitzung des Parlaments vom 10. November 2025

Das Parlament der Stadt Wetzikon wird sich am Montag, 10. November 2025, um 19.00 Uhr zur Behandlung der vorliegenden Geschäfte im Saal des Stadthauses versammeln.

- 1. Mitteilungen des Präsidenten
- 2. Genehmigung der Traktandenliste

3.	25.06.08	Teilrevision BZO zur IVHB	Beratung
4.	25.02.05	Interpellation Christiane Schwabe (GP): Leistungsauftrag Asylorganisation Zürich (AOZ)	Beantwortung
5.	24.03.04	Postulat FK II: Erneuerung der Zusammenarbeit der Stadt Wetzikon und der Spitex Bachtel AG	Beratung
6.	25.04.02	Motion Jonathan Assenberg (SP): Zahlbare Tagesstrukturen	Beratung Überweisung
7.	25.03.05	Postulat Raphael Zarth (GP): Transparente Aufarbeitung und tragfähige Sanierungsstrategie für das Pflegezentrum Wildbach	Beratung Überweisung
8.	25.02.07	Interpellation Bruno Bertschinger (SVP): Weiterverwendung des Migros-Provisoriums auf der Färberwiese	Begründung
9.	25.02.08	Interpellation Christiane Schwabe (GP): Gewalterfahrungen von Lehrpersonen im schulischen Kontext	Begründung
10.	25.02.09	Interpellation Saamel Lohrer (SP): Wem gehört der Wetziker Boden? Transparenz für alle	Begründung
11.	25.03.06	Postulat Andrea Grossen-Aerni (EVP): Grünraumkonzept – wie sieht die Umsetzung aus?	Begründung

Die vollständigen Beratungsunterlagen können auf der Website des Parlaments eingesehen werden.

Zuschauerinnen und Zuschauer sind eingeladen, die Sitzung auf der Tribüne mitzuverfolgen.

**Parlament**